
OBSAH 1. Uznesenie Predsedníctva Slovenskej advokátskej komory č. 9/18/2010
z 3. novembra 2010

2. Uznesenie Predsedníctva Slovenskej advokátskej komory č. 10/18/2010
z 3. novembra 2010

3. Uznesenie Predsedníctva Slovenskej advokátskej komory č. 34/22/2010
z 2. decembra 2010

4. Uznesenie predsedníctva Slovenskej advokátskej komory č. 21/22/2010
z 2. decembra 2010,

, ktorým sa mení Uznesenie Predsedníctva Slovenskej advokátskej komory,
ktorým sa schvaľuje Skúšobný poriadok na advokátske skúšky (v znení neskorších predpisov)

, ktorým sa mení Uznesenie č. 8 Predsedníctva Slovenskej advokátskej
komory zo 17. marca 2006 o príspevku advokátov na vzdelávanie advokátskych
koncipientov (v znení uznesenia č. 9/18/2009 zo 4. decembra 2009)

, ktorým sa mení a dopĺňa uznesenie predsedníctva Slovenskej
advokátskej komory, ktorým sa schvaľuje Skúšobný poriadok na advokátske skúšky
(v znení neskorších predpisov)

ktorým sa mení Uznesenie konferencie advokátov
o príspevku na činnosť Slovenskej advokátskej komory

Uznesenie
Predsedníctva Slovenskej advokátskej komory

č. 9/18/2010
z 3. novembra 2010

Skúšobný poriadok na advokátske skúšky

ktorým sa mení
Uznesenie Predsedníctva Slovenskej advokátskej komory,

ktorým sa schvaľuje
(v znení neskorších predpisov)

Predsedníctvo Slovenskej advokátskej komory (ďalej len „predsedníctvo komory“) sa podľa § 71 ods. 1 písm. d)
zákona č. 586/2003 Z. z. o advokácii a o zmene a doplnení zákona č. 455/1991 Zb. o živnostenskom podnikaní
(živnostenský zákon) v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o advokácii“) uznieslo takto:

V Čl. 3 ods. 1 druhej vete sa suma „250,– Eur“ nahrádza sumou „400 eur“,
V Čl. 12 ods. 2 druhej vete sa suma „200,– Eur“ nahrádza sumou „350 eur“.

Toto uznesenie nadobúda účinnosť 15. februára 2011.

Čl. I

1.
2.

Čl. II

JUDr. Tomáš Borec
predseda Slovenskej advokátskej komory

komory

vestník
slovenskej

advokátskej

Čiastka23
uverejnená
30.decembra2010

Ročník2010

1.



Uznesenie
Predsedníctva Slovenskej advokátskej komory

č. 10/18/2010
z 3. novembra 2010

o príspevku advokátov na vzdelávanie advokátskych koncipientov

Uznesenie
Predsedníctva Slovenskej advokátskej komory

č. 34/22/2010
z 2. decembra 2010

Skúšobný poriadok na advokátske skúšky

ktorým sa mení Uznesenie č. 8 Predsedníctva Slovenskej advokátskej komory
zo 17. marca 2006

(v znení uznesenia č. 9/18/2009 zo 4. decembra 2009)

ktorým sa mení a dopĺňa uznesenie predsedníctva Slovenskej advokátskej komory,
ktorým sa schvaľuje

(v znení neskorších predpisov)

Predsedníctvo Slovenskej advokátskej komory (ďalej len „predsedníctvo komory“) sa podľa § 71 ods. 1 písm. d)
zákona č. 586/2003 Z. z. o advokácii a o zmene a doplnení zákona č. 455/1991 Zb. o živnostenskom podnikaní
(živnostenský zákon) v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o advokácii“) uznieslo takto:

V Čl. 1 ods. 2 sa suma „20,– Eur“ nahrádza sumou „96 eur“.

Toto uznesenie nadobúda účinnosť 1. januára 2011.

Predsedníctvo Slovenskej advokátskej komory (ďalej len „predsedníctvo komory“) sa podľa § 71 ods. 1 písm. d)
zákona č. 586/2003 Z. z. o advokácii a o zmene a doplnení zákona č. 455/1991 Zb. o živnostenskom podnikaní
(živnostenský zákon) v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o advokácii“) uznieslo takto:

„(1) Advokátske skúšky sa vykonávajú v dvoch obdobiach, spravidla v jarnom období a v jesennom období.
Predseda skúšobnej komisie určí najneskôr dva mesiace vopred presným dátumom termín doručenia prihlášok
pre jednotlivé obdobie, do ktorého sa na advokátsku skúšku môžu prihlásiť uchádzači, ktorí ku stanovenému
termínu spĺňajú všetky podmienky stanovené zákonom o advokácii a predpismi komory. Prihláška doručená
po termíne určenom predsedom skúšobnej komisie sa považuje za prihlášku na advokátske skúšky v najbližšom
nasledujúcom období.“

„Predsedom skúšobnej komisie je predseda komory“.

Čl. I

Čl. II

Čl. I

1. V Čl. 2 odsek 1 znie:

2. V Čl. 4. v odseku1 posledná veta znie:

JUDr. Tomáš Borec
predseda Slovenskej advokátskej komory

strana2 Ročník2010–Čiastka23
vestník

slovenskej
advokátskej

komory

3.

2.



strana3Ročník 2010– Čiastka23
vestník

slovenskej
advokátskej

komory

3. V Čl. 6 odsek 1 znie:

Čl. II

Čl. I

V § 2 odsek 1 znie:

Čl. II

„(1) Skúšky v jednotlivých obdobiach sa vykonávajú v termínoch určených predsedom skúšobnej komisie podľa
organizačných možností a počtu uchádzačov, ktorí doručili prihlášku v lehote určenej v Čl. 2 ods. 1. O rozdelení
jednotlivých uchádzačov do jednotlivých termínov rozhoduje predseda skúšobnej komisie podľa dátumu doru-
čenia prihlášky na advokátsku skúšku.“

Toto uznesenie nadobúda účinnosť 15. decembra 2010.

Predsedníctvo Slovenskej advokátskej komory podľa § 71 a nasl. zákona o advokácii a § 2 ods. 2 Uznesenia kon-
ferencie advokátov o príspevku na činnosť Slovenskej advokátskej komory sa uznieslo nasledovne:

„(1) Príspevok advokáta je 219 ročne.“

Toto uznesenie nadobúda účinnosť 1. januára 2011.

JUDr. Tomáš Borec
predseda Slovenskej advokátskej komory

JUDr. Tomáš Borec
predseda Slovenskej advokátskej komory

Uznesenie
predsedníctva Slovenskej advokátskej komory

č. 21/22/2010
z 2. decembra 2010

Uznesenie konferencie advokátov
o príspevku na činnosť Slovenskej advokátskej komory

ktorým sa mení

4.


